1

证券代码：002756          证券简称：永兴材料         公告编号：2022-077号

永兴特种材料科技股份有限公司

关于年产2万吨电池级碳酸锂项目全面达产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

永兴特种材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 1月 31日召开了

第五届董事会第十二次临时会议，审议通过了《关于全资子公司投资建设年产 2 万吨

电池级碳酸锂项目的议案》，同意全资子公司江西永兴特钢新能源科技有限公司（以下

简称“永兴新能源”）投资建设年产 2万吨电池级碳酸锂项目。具体内容详见公司于 2021

年 2 月 1 日刊登在巨潮资讯网上的《关于子公司投资建设年产 2 万吨电池级碳酸锂项

目及配套项目的公告》（公告编号：2021-021 号）。

近日，公司从永兴新能源处获悉，年产 2 万吨电池级碳酸锂项目已完成设备安装

调试、投料测试等工作，并具备生产所需各项审批手续，生产能力已达到设计要求，

实现全面达产。

年产 2 万吨电池级碳酸锂项目达产后，永兴新能源已具有年产 3 万吨电池级碳酸

锂产能，将能通过规模效应更好地发挥公司在云母提锂方面的核心技术优势、原材料

成本优势及内部管理优势，增强公司盈利能力及核心竞争力，提升公司在锂盐行业的

地位。

受经济运行周期、相关行业政策及市场供求变化等因素影响，碳酸锂产品未来市

场价格、需求量等可能存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

永兴特种材料科技股份有限公司董事会

2022 年 10月 15日